



بخش پژوهش در کشور به توجه بیشتری نیاز دارد

به گزارش خبرنگار علمی ایرنا، سید علیرضا مرنندی روز پنج شنبه در مراسم جشنواره تقدیر از پژوهشگران و مراکز پژوهشی برتر حوزه های پزشکی اظهار داشت: با توجه به تاکیدات فراوان مقام معظم رهبری بر توسعه پژوهش اما متأسفانه برای غنی شدن در این بخش راه زیادی در پیش داریم. وی افزود: هر چند سازمان ها و نهادهای مختلف یک سری کارهای تحقیقاتی و پژوهشی در درون نهاد خود انجام می دهند اما کافی نیست و این کمبود در گام اول به بخش بهداشت کشور آسیب وارد می کند. وی با تاکید بر این که تجلیل و تکریم از پژوهشگران برتر عرصه پزشکی جزو وظایف فرهنگستان علوم است و در اساسنامه آن نیز آمده است گفت: معرفی و تکریم محققان برتر در عرصه های فلسفه، حکمت، فقه اسلامی، مسایل معنوی، سلامت اجتماعی، آموزش و پژوهش و ارتقای فرهنگ عمومی سلامت جامعه از دیگر وظایف فرهنگستان علوم است و در اساسنامه آن نیز ذکر شده است. مرنندی اظهار داشت: هنوز نتوانستیم بر اساس مفاد اساسنامه فرهنگستان خدمات آرایه کنیم که باید به این موضوع توجه بیشتری شود و تقدیر از پژوهشگران کمترین کاری است که فرهنگستان علوم می تواند در قبال تلاش های این اندیشمندان و فرهیختگان انجام دهد. در ادامه این جشنواره ۱۰ نفر از برگزیدگان و مراکز تحقیقاتی پزشکی جشنواره علمی فرهنگستان علوم پزشکی معرفی و تقدیر شدند. بر این اساس دکتر عارفه قدسی زاده و دکتر عادل طایی رتبه اول علوم بالینی غیر جراحی، دکتر مونا هدایت رتبه دوم علوم بالینی غیر جراحی، دکتر سپهر فیضی رتبه اول علوم بالینی جراحی، دکتر احسان آریان رتبه دوم علوم پایه پزشکی، دکتر محمد رضا زرین دست رتبه دوم علوم پایه پزشکی، دکتر بهاره نیکویه به عنوان پژوهشگر جوان و دکتر رضا ملک زاده رتبه دانشمند برگزیده دهه اخیر علوم پزشکی را کسب کردند. در ادامه مرکز تحقیقات چشم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و مرکز تحقیقات هماتولوژی، انکولوژی و پیوند سلول های بنیادی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز به عنوان مراکز تحقیقاتی برتر معرفی و تقدیر شدند. فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۸۶ با هدف تشویق و ترغیب پژوهشگران و تکریم مقام والای اندیشمندان و نخبگان عرصه های مختلف علوم پزشکی جشنواره علمی برگزار می کند، در این جشنواره پژوهشگران برگزیده در رشته های علوم پایه و علوم بالینی

، پژوهشگران جوان ، پژوهشکده برتر و دانشمند برگزیده با اهدای جوایز نقدی و دیپلم افتخار فرهنگستان علوم
مورد تشویق قرار می گیرند. علمی (۳) ***۹۰۱۴*** ۱۵۸۱

کد خبر: ۱۳۸۱۱۰۱۱



واکسن های اجباری برای افراد بالغ /واکسیناسیون بالغین در کشور متولی ندارد

مسعود مردانی در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس گفت: در تمام دنیا علاوه بر اینکه اطفال باید واکسینه بشوند واکسیناسیون بالغان نیز وجود دارد اما متأسفانه این موضوع در ایران متولی ندارد و مردم فکر می کنند فقط کودکان باید واکسینه شوند.

وی ادامه داد: افرادی که دچار بیماری های نقص ایمنی بدن می شوند یا آنهایی که مبتلا به سرطان بوده، رادیوتراپی شده یا پیوند شده اند و تحت درمان داروهای سرکوبگر قرار می گیرند در معرض عفونت ها بوده و باید حتماً واکسن بزنند.

این متخصص بیماری های عفونی گفت: افرادی که گروه پرخطر نامیده می شوند به روش خاصی باید واکسینه شوند به عنوان مثال افرادی که به سرطان سینه مبتلا هستند حتی اطرافیانشان نیز باید در فصل سرما حتماً واکسن آنفلوآنزا بزنند. چرا که دیده شده افرادی که جراحی کرده اند و این واکسن را تزریق نکرده اند بیماری شان سیر پیشرونده پیدا کرده و حتی به بستری و فوت نیز منجر شده است.

مردانی گفت: همچنین افراد مبتلا به بیماری ایدز یا آنهایی که عمل جراحی قلب کرده اند و افرادی که تحت عمل پیوند کلیه، کبد و غیره قرار گرفته اند باید حتماً با تزریق این واکسن ها از ابتلا به بیماری های عفونی جلوگیری کنند.

عضو کمیته کشوری مبارزه با بیماری های عفونی افزود: در حال حاضر اکثر واکسن های مورد نیاز برای بیماری های نقص ایمنی و سایر بیماری ها به اندازه مورد نیاز در کشور وجود دارد اما متأسفانه حتی پزشکان نمی دانند که باید به این بیماران تزریق این واکسن را توصیه کنند بنابراین ضرورت برگزاری سمپوزیوم های علمی و بازآموزی احساس می شود.

مردانی ادامه داد: دو نوع واکسن وجود دارد واکسن هایی که ویروس زنده بوده و افرادی که دچار نقص ایمنی بدن هستند نباید آن را استفاده کنند چرا که بیماری در آنها گسترش می یابد. این واکسن ها شامل سرخک، سرخچه، اوریون، MMR و فلج اطفال است.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اضافه کرد: نوع دیگر واکسن از نوع کشته شده است که بیماران دچار نقص ایمنی مبتلا به سرطان و پیوندی ها می توانند آن را استفاده کنند البته توصیه

می شود که ۱۵ روز قبل از شیمی درمانی تزریق شود. وی افزود: این واکسن ها شامل کزاز، دیفتری و آنفلوانزا است. نحوه دریافت این واکسن ها نیز باید با مراجعه به پزشک معالج و تجویز آنها انجام شود. قسمت عمده این واکسن ها رایگان است اما برخی از آنها را مانند آنفلوانزا را بیمه ها تقبل نمی کنند و باید بیماران آن را آزاد پرداخت کنند.
انتهای پیام/

کد خبر: ۱۳۸۰۵۹۰۷

اخبار مرتبط:

✓ سلامت: واکسن های اجباری برای افراد بالغ / واکسیناسیون بالغین در کشور متولی ندارد

✓ رجانپوز: واکسن های اجباری برای افراد بالغ

✓ قانون آنلاین: واکسن های اجباری برای افراد بالغ

✓ جهان نیوز: واکسن های اجباری برای افراد بالغ

✓ مشرق: واکسن های اجباری برای افراد بالغ



چهره های برتر عرصه پزشکی معرفی شدند

تهران / واحد مرکزی خبر / علمی و فرهنگی ۱۳۹۲/۱۱/۲۷ برگزیدگان هفتمین جشنواره علمی فرهنگستان علوم پزشکی و دانشمند برگزیده دهه اخیر علوم پزشکی ظهر امروز با حضور مسئولان، اساتید و چهره های عرصه سلامت کشور معرفی شدند. به گزارش خبرنگار واحد مرکزی خبر؛ در این جشنواره دکتر رضا ملک زاده به عنوان دانشمند برگزیده دهه اخیر علوم پزشکی کشور معرفی و از وی تقدیر شد. همچنین خانم ها دکتر عارفه قدسی زاده و دکتر عادل طایی مشترکا رتبه اول رشته علوم بالینی غیر جراحی را به دست آوردند و خانم مونا هدایت رتبه دوم را از آن خود کرد. مرکز تحقیقات چشم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به همراه مرکز تحقیقاتی هماتولوژی، اونکولوژی و پیوند سلول های بنیادی دانشگاه علوم پزشکی تهران رتبه های اول و دوم مراکز تحقیقاتی برتر این جشنواره علمی را کسب کردند. در رشته علوم بالینی جراحی، دکتر سپهر فیضی رتبه اول را به دست آورد. دکتر محمد رضا زرین دست به عنوان رتبه دوم رشته علوم پایه پزشکی و دکتر بهاره نیکویه به عنوان پژوهشگر جوان این جشنواره معرفی شدند. برگزیدگان جشنواره علمی فرهنگستان علوم پزشکی بر اساس کارهای پزشکی و تحقیقاتی به ویژه تعداد مقالات ارائه شده در مراکز علمی معتبر دنیا و تعداد دفعات استفاده شده از این مقالات انتخاب می شوند. صدا و تصویر دارد.